



	decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.				
32	Pistola para cola quente refil grosso 40w, pistola de adesivo hot melt 40w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	80	R\$62,97	R\$ 5.037,60
33	Pistola para cola quente refil grosso 80w, pistola de adesivo hot melt 80w, uso em colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola grosso: 1,12 cm de diâmetro.	UND	300	R\$83,41	R\$ 25.023,00
34	Prendedor de papel 15mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 60 fls de papel de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$19,29	R\$ 2.314,80
35	Prendedor de papel 19mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 19mm, abertura de 17mm, com capacidade de prender até 70 fls de papel de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$16,08	R\$ 1.608,00
36	Prendedor de papel 32mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 150 fls de papel de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$24,12	R\$ 2.412,00
37	Prendedor de papel 51mm caixa, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 51mm, abertura de 26mm, com capacidade de prender até 250 fls de papel de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$36,13	R\$ 3.613,00
38	Recarregador de pilhas AA/AAA e baterias 9v unidade, 3 funções de segurança, monitoramento de voltagem, proteção contra curto circuito, led apaga ao término da carga, desligamento automático, 4 canais de cargas independentes, bilvolt automático (ac 100-240v).	UND	60	R\$61,53	R\$ 3.691,80
39	Régua plástica 30cm em poliestireno 30 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões: 310 x 35 x 3.	UND	6000	R\$3,06	R\$ 18.360,00
40	Régua plástica 50cm em poliestireno 50 cm, escala de precisão na cor cristal, dimensões: 510 x 37 x 3.	UND	1200	R\$7,61	R\$ 9.132,00
41	Porta caneta, lápis e lembrete em polietileno cristal. Porta canetas injetado em poliestireno, 7 divisões como opções de uso medida: 135 x 120 x 90mm, peso aproximado líq:0,168 kg na cor cristal.	UND	120	R\$19,76	R\$ 2.371,20
42	Suporte para fita s-100, lâmina reposicionável com base anti-derrapante e estrutura resistente com proteção para a lâmina, comporta fitas de 7,5 ou 2,5 cm de diâmetro.	UND	30	R\$35,16	R\$ 1.054,80
43	Tesoura de picotar pequena 15,2cm unidade, cabo em polipropileno, tamanho: 15,2cm, apropriada para	UND	120	R\$12,96	R\$ 1.555,20



P R E F E I T U R A D E  
**FORQUILHA**  
UMA CIDADE PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
1142

	uso escolar, tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, lâminas próprias para picotar papéis proporcionando diferentes formatos.				
44	Tesoura de picotar profissional tamanho 24 cm, cabo revestido em resina plástica fosca.	UND	240	R\$68,23	R\$ 16.375,20
45	Tesoura escolar sem ponta 13cm ponta arredondada, apropriada para uso escolar, cabo de polipropileno, cores variadas.	UND	5000	R\$5,18	R\$ 25.900,00
46	Tesoura multiuso 21cm com cabo preto unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho: 21cm.	UND	240	R\$24,01	R\$ 5.762,40
47	Pincel atômico azul caixa, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$52,29	R\$ 6.274,80
48	Pincel atômico preto caixa, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$42,19	R\$ 5.062,80
49	Pincel atômico verde caixa, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$70,10	R\$ 8.412,00
50	Pincel atômico vermelho caixa, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, ponta de feltro, ponta chanfrada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$45,17	R\$ 5.420,40
51	Pincel marcador permanente azul unidade, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço: fino / grosso tipo de ponta: feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g.	CX	120	R\$49,45	R\$ 5.934,00
52	Pincel marcador permanente preto unidade, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço: fino / grosso tipo de ponta: feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$44,93	R\$ 5.391,60
53	Pincel marcador permanente vermelho unidade, composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes, tipo de traço: fino / grosso, tipo de ponta: feltro, corpo arredondado, tinta de longa duração e permanente 10 g. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$42,47	R\$ 5.096,40
54	Pincel para quadro branco azul caixa características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	240	R\$55,82	R\$ 13.396,80
55	Pincel para quadro branco preto caixa características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável. Caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$50,64	R\$ 7.596,00
56	Pincel para quadro branco vermelho caixa	CX	120	R\$71,92	R\$ 8.630,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE  
CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481  
Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)



PREFEITURA DE  
**FORQUILHA**  
UMA CIDADE PARA TODOS



	características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm não recarregável. Caixa com 12 unidades.				
57	Pincel para retroprojektor azul unidade, espessura da escrita: 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	CX	20	R\$67,31	R\$ 1.346,20
58	Pincel para retroprojektor preto unidade, espessura da escrita: 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	CX	20	R\$67,31	R\$ 1.346,20
59	Pincel para retroprojektor vermelha unidade, espessura da escrita: 2,0mm, escrita em acetato, pvc e poliéster tinta à base de álcool.	CX	20	R\$44,07	R\$881,40
60	Tinta acrílica 20ml com 8 bisnagas ideal para pinturas, secagem rápida e solúvel em água. Composta a base de resina acrílica, sólida e de ótima resistência. Acabamento semibrilhante. Utilizada em trabalhos artísticos em cartão, papelão, madeira, cerâmica, telas, gesso e outros suportes previamente preparados.	CJ	1500	R\$72,33	R\$ 108.495,00
61	Tinta guache 15ml caixa com 06 unidades, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e gesso.	CX	3500	R\$6,11	R\$ 21.385,00
62	Tinta guache 250ml unidade, atóxica, solúvel em água, disponível em cores variadas. Aplicável em papel, papel cartão, cartolina e gesso.	TB	2400	R\$8,37	R\$ 20.088,00
63	Tinta metal color 37ml, atóxica, solúvel em água, cores variadas. Utilizada em trabalhos de artesanatos, madeira, cerâmica, gesso, isopor, couro, cortiça e pet (preparado antes com primer) para decorações, aplicável com pincel, rolinho ou esponja sobre superfícies previamente preparadas com base acrílica para artesanato, diluente em água.	TB	4000	R\$27,66	R\$ 110.640,00
64	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor vermelha frasco de 20ml.	UND	240	R\$10,60	R\$ 2.544,00
65	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo azul, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pinceis atômicos caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$68,36	R\$ 6.836,00
66	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo preto, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pinceis atômicos.	CX	100	R\$74,40	R\$ 7.440,00
67	Tinta para reabastecimento de almofadas de carimbo vermelho, frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e pinceis atômicos.	CX	100	R\$139,01	R\$ 13.901,00
68	Tinta para reabastecimento de pincel atômico azul, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	CX	40	R\$60,05	R\$ 2.402,00
69	Tinta para reabastecimento de pincel atômico preta, frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e	CX	36	R\$93,06	R\$ 3.350,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE  
CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481  
Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: [administracao@forquilha.ce.gov.br](mailto:administracao@forquilha.ce.gov.br) | Site [www.forquilha.ce.gov.br](http://www.forquilha.ce.gov.br)



	almofadas para carimbo.				
70	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor preta, frasco de 20ml caixa com 12 unidades.	CX	60	R\$156,38	R\$ 9.382,80
71	Tinta para reabastecimento de pincel para quadro branco na cor azul, frasco de 20ml caixa com 12 unidades.	CX	60	R\$128,89	R\$ 7.733,40
72	Tinta para tecido 37ml, atóxica, solúvel em água, cores variadas. Aplicável em tecidos por pincéis ou esponjas, resistente à lavagem, usada em tecidos de fibras naturais de algodão. Não recomendável em tecidos sintéticos ou engomados caixa com 12 unidades.	PCT	120	R\$56,37	R\$ 6.764,40
					<b>R\$ 752.780,99</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Adesivo transparente rolo, laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Medindo: 45cm x 25 mts.	RL	360	R\$125,77	R\$ 45.277,20
2	Adesivo vinil branco para impressora jato de tinta A4, gramatura 180grs, acabamento brilhante dimensões 29,7cm x 21cm, alta resolução. Pacote com 40 folhas.	PCT	460	R\$75,20	R\$ 34.592,00
3	Agenda telefônica de mesa tipo diária com capa dura em couro sintético, plástico pvc ou papel texturizado, resistente. Lombada costurada ou com espiral, fitilho marcador de posicionamento ou folhas com picote, página inicial para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente. Gramatura mínima da folha 56g/m <sup>2</sup> , formato do miolo em 140 x 200mm.	UND	100	R\$27,82	R\$ 2.782,00
4	Cd-r virgem compacto gravável com capa individual, cd de única gravação, velocidade: 1 52x capacidade de armazenamento: 80 min / 700mb.	UND	500	R\$3,01	R\$ 1.505,00
5	Cd-rw virgem compacto regravável com capa individual, cd-rw regravável, capacidade: 80min/700mb, velocidade: 12x, embalagem: estojo plástico com 1 unidade.	UND	500	R\$6,18	R\$ 3.090,00
6	Dvd regravável 4.7gb com capa de papel com visor.	UND	400	R\$5,61	R\$ 2.244,00
7	Envelope amarelo 80g 110x170 caixa com 250 unidades.	CX	100	R\$49,92	R\$ 4.992,00
8	Envelope amarelo 80g 229x324 caixa com 100 unidades tipo officio.	CX	100	R\$42,01	R\$ 4.201,00
9	Envelope branco 90g 110x170 caixa com 250 unidades tipo carta ¼ officio.	CX	100	R\$58,78	R\$ 5.878,00
10	Envelope branco 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ officio.	CX	100	R\$47,94	R\$ 4.794,00
11	Envelope branco 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	CX	100	R\$44,37	R\$ 4.437,00
12	Envelope branco 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo officio.	CX	100	R\$73,60	R\$ 7.360,00
13	Envelope para convite colorido 162 x 229 80g caixa com 100 unidades.	CX	100	R\$81,15	R\$ 8.115,00



14	Envelope pardo 80g 110x170 caixa com 250 unidades tipo carta ¼ ofício.	CX	100	R\$35,71	R\$ 3.571,00
15	Envelope pardo 80g 162x229 caixa com 100 unidades tipo ½ ofício.	CX	100	R\$39,67	R\$ 3.967,00
16	Envelope pardo 80g 176x250 caixa com 100 unidades tipo foto.	CX	100	R\$37,42	R\$ 3.742,00
17	Envelope pardo 80g 200x280 caixa com 100 unidades tipo ofício.	CX	100	R\$38,13	R\$ 3.813,00
18	Envelope pardo 80g 260x360 caixa com 100 unidades tipo saco.	CX	100	R\$68,52	R\$ 6.852,00
19	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 240x340 pacote com 100 unidades.	CX	100	R\$61,61	R\$ 6.161,00
20	Envelope saco em papel kraft ouro 80g 310mmx410mm, caixa com 100 unidades.	CX	100	R\$80,90	R\$ 8.090,00
21	Etiqueta adesiva 107x 36, 03 carreiras caixa em formulário contínuo de 132 colunas, caixa com 12.000 etiquetas de alta precisão com medidas exatas e com espaçamento rigoroso. Para impressora matricial (fita) 24 etiquetas por folha. Medidas 36.5 x 106.68 mm.	CX	100	R\$69,93	R\$ 6.993,00
22	Etiqueta adesiva 23 x 37mm folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: inkjet e/ou laser 300 etiquetas por embalagem.	UND	1200	R\$8,63	R\$ 10.356,00
23	Etiqueta adesiva 33,9 x 101, 6 mm, tamanho A4 na cor branca, etiqueta retangular, adesivo permanente tamanho da etiqueta (mm): 33,9 x 101,6, etiquetas por folha: 14, etiquetas por envelope: 1400. Caixa com 100 folhas.	CX	100	R\$70,63	R\$ 7.063,00
24	Etiqueta adesiva 50,8 x 101,6mm folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Caixa com 10 folhas.	CX	100	R\$90,70	R\$ 9.070,00
25	Etiqueta adesiva A4 folha completa para impressora jato de tinta e laser com 100 folhas.	CX	100	R\$50,62	R\$ 5.062,00
26	Etiqueta formulário contínuo 81x36,4mm 4 carreira caixa com 16.000, etiquetas brancas para impressoras de formulário contínuo, impressão: matricial (fita), tamanho alt 36.5 x largura 81.0 mm, 32 etiquetas para folha, 16.000 etiquetas para caixa.	CX	100	R\$443,19	R\$ 44.319,00
27	Pasta AZ 1/2 ofício lombo largo caixa em papelão prensado, tamanho 1/2 ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. Caixa com 20 unidades.	CX	120	R\$228,16	R\$ 27.379,20
					<b>R\$ 275.705,40</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Clips galvanizado 2/0 para papel em aço galvanizado caixa com 100 unidades.	CX	350	R\$4,87	R\$ 1.704,50
2	Clips galvanizado 3/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	CX	400	R\$7,30	R\$ 2.920,00
3	Clips galvanizado 4/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	CX	300	R\$3,80	R\$ 1.140,00



4	Clips galvanizado 6/0 para papel em aço galvanizado caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$5,76	R\$ 1.152,00
5	Clips galvanizado 8/0 para papel em aço galvanizado caixa com 25 unidades.	CX	200	R\$5,48	R\$ 1.096,00
6	Clips colorido 2/0 caixa com 100 unidades.	CX	600	R\$6,43	R\$ 3.858,00
7	Clips colorido 6/0 caixa com 50 unidades.	CX	600	R\$15,28	R\$ 9.168,00
8	Clips 4/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$3,92	R\$784,00
9	Clips 6/0 para papel em aço niquelado caixa com 50 unidades.	CX	300	R\$10,80	R\$ 3.240,00
10	Fita adesiva colorida 12mm x 10m pacote com 10 unidades.	PCT	200	R\$24,30	R\$ 4.860,00
11	Fita adesiva dupla face 25mm x 30 mts unidade.	RL	600	R\$33,03	R\$ 19.818,00
12	Fita adesiva dupla face 45mm x 30 mts unidade.	RL	350	R\$29,95	R\$ 10.482,50
13	Fita adesiva marrom 19mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	600	R\$11,59	R\$ 6.954,00
14	Fita adesiva marrom 45mm x 45m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 45mm x 45m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	250	R\$9,66	R\$ 2.415,00
15	Fita adesiva marrom 48mm x 50m unidade adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 48mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	600	R\$11,17	R\$ 6.702,00
16	Fita adesiva tipo durex 12mm x 10m pacote com 10 unidades, fita durex polipropileno pequena 12 x 10 m transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	PCT	300	R\$10,64	R\$ 3.192,00
17	Fita adesiva tipo durex 18mm x 30m grande pacote com 6 unidades transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	PCT	267	R\$31,54	R\$ 8.421,18
18	Fita adesiva transparente 19mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 19 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	250	R\$2,96	R\$740,00
19	Fita adesiva transparente 45mm x 45m em polipropileno dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 45 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	250	R\$10,05	R\$ 2.512,50
20	Fita adesiva transparente 50mm x 50m em polipropileno dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	700	R\$17,50	R\$ 12.250,00
21	Fita crepe 16mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 16mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo.	RL	800	R\$4,53	R\$ 3.624,00
22	Fita crepe 18mm x 50m adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 18mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-	RL	800	R\$7,25	R\$ 5.800,00



	adesivo.				
23	Fita decorativa em cetim 20mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas, dimensões largura mínima de 20 mm e máxima de 10 mm.	UND	1200	R\$9,93	R\$ 11.916,00
24	Fita decorativa em cetim 10mm x 10m composição 100% cetim, fita decorativa em cetim cores variadas, dimensões largura mínima de 10 mm e máxima de 10 mm.	UND	1200	R\$5,40	R\$ 6.480,00
25	Fita decorativa 10mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster dimensões largura mínima de 10 mm e máxima de 10 mm.	RL	500	R\$7,27	R\$ 3.635,00
26	Fita decorativa 20mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster dimensões largura mínima de 22 mm e máxima de 30 mm.	RL	150	R\$12,25	R\$ 1.837,50
27	Fita decorativa 30mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster dimensões largura mínima de 30 mm e máxima de 30 mm.	RL	120	R\$9,99	R\$ 1.198,80
28	Fita decorativa 50mm x 10m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de 10 mm.	RL	100	R\$18,30	R\$ 1.830,00
29	Fita decorativa 15mm x 30m composição 100% poliéster, fita decorativa cores variadas em poliéster dimensões largura mínima de 15 mm e máxima de 30 mm.	RL	500	R\$6,93	R\$ 3.465,00
30	Fita gomada 38mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 38mm x 50m.	RL	350	R\$18,57	R\$ 6.499,50
31	Fita gomada 45mm x 50m fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural rolo com dimensão 45mm x 50m.	RL	300	R\$20,37	R\$ 6.111,00
32	Formulário contínuo 132 colunas 02 vias com carbono, serrilhado 375mm x 280mm caixa com 1.500 jogos.	CX	60	R\$373,26	R\$ 22.395,60
33	Formulário contínuo 132 colunas 01 via serrilhado 375mm x 280mm caixa com 3.000 folhas.	CX	65	R\$400,72	R\$ 26.046,80
34	Formulário contínuo 80 colunas 02 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1.500 jogos.	CX	60	R\$419,63	R\$ 25.177,80
35	Formulário contínuo 80 colunas 03 vias com carbono, micro serrilhado 240 x 280mm com 1000 jogos.	CX	60	R\$362,30	R\$ 21.738,00
36	Formulário contínuo 80 colunas 01 via micro serrilhado 240 x 280mm com 3.000 folhas.	CX	60	R\$212,17	R\$ 12.730,20
37	Giz branco caixa com 64 palitos.	CX	1000	R\$6,25	R\$ 6.250,00
38	Giz colorido caixa com 50 palitos.	CX	1000	R\$8,17	R\$ 8.170,00
39	Grampo para grampeador tamanho 106/8 galvanizado caixa com 5000 unidades.	CX	120	R\$31,15	R\$ 3.738,00
40	Grampo para grampeador tamanho 23/10 galvanizado caixa com 5000 unidades.	CX	120	R\$31,49	R\$ 3.778,80
41	Grampo para grampeador tamanho 23/13	CX	120	R\$34,91	R\$ 4.189,20



	galvanizado caixa com 1000 unidades.				
42	Grampo para grampeador tamanho 23/6 galvanizado caixa com 1000 unidades.	CX	120	R\$11,21	R\$ 1.345,20
43	Grampo para grampeador tamanho 25/10 galvanizado caixa com 3000 unidades.	CX	50	R\$17,23	R\$861,50
44	Grampo para grampeador tamanho 26/6 cobreado caixa com 5000 unidades.	CX	200	R\$9,51	R\$ 1.902,00
45	Grampo trançado nº 01 caixas com 12 unidades.	CX	70	R\$7,05	R\$493,50
46	Grampo trançado nº 02 caixas com 50 unidades.	CX	70	R\$7,57	R\$529,90
47	Grampo trilho metalizado 80mm caixa com 50 unidades.	CX	250	R\$27,19	R\$ 6.797,50
48	Grampo trilho plástico 80mm para até 250 folhas pacote com 50 unidades.	PCT	800	R\$21,26	R\$ 17.008,00
49	Percevejo colorido nº 2 caixa com 50 unidades com cabeça de plástico 10mm.	CX	38	R\$9,27	R\$352,26
50	Percevejo latonado caixa com 100 unidades em metal latonado 10mm.	CX	50	R\$11,50	R\$575,00
					<b>R\$ 319.885,74</b>

**LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Borracha bicolor (azul/vermelha) caixa para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40 unidades.	CX	150	R\$42,24	R\$ 6.336,00
2	Borracha branca nº 40 caixa com 40 unidades.	CX	100	R\$38,43	R\$ 3.843,00
3	Borracha ponteira pacote branca tipo ponteira para encaixe em fundo de lápis pacote com 100 unidades.	PCT	500	R\$24,70	R\$ 12.350,00
4	Cola colorida com 4 cores estojo com 4 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 4 tubos de 23g cada.	ESTJ	2500	R\$12,45	R\$ 31.125,00
5	Cola colorida com 6 cores estojo com 6 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pacote com 6 tubos de 23g cada.	ESTJ	400	R\$13,82	R\$ 5.528,00
6	Cola de silicone líquida de 100 ml.	UND	250	R\$26,59	R\$ 6.647,50
7	Cola de silicone líquida de 60 ml.	UND	250	R\$5,60	R\$ 1.400,00
8	Cola em bastão 10g lavável fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões e fotos.	UND	240	R\$2,63	R\$631,20
9	Cola glitter 25g caixa com cores variadas estojo com 6 unidades.	ESTJ	180	R\$14,29	R\$ 2.572,20
10	Cola instantânea 3g unidade, aplicável em porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico.	UND	120	R\$7,43	R\$891,60
11	Cola relevo colorida brilhante	UND	960	R\$7,68	R\$ 7.372,80
12	Cola relevo colorida brilhante caixa com 6 unidades 20g.	CX	80	R\$21,15	R\$ 1.692,00
13	Cola relevo colorida com glitter caixa com 6 unidades 20g.	CX	80	R\$26,79	R\$ 2.143,20
14	Cola isopor 900g, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e tecido.	UND	3000	R\$100,66	R\$ 301.980,00
15	Cola isopor 90g caixa com 12 unidades, fórmula a base de pva, aplicável em isopor, papel, madeira e tecido.	CX	100	R\$64,65	R\$ 6.465,00





16	Cola líquida branca 1lt caixa composição plástico aplicações/superfícies papel/cartolina e fotos, lavável, solúvel e atóxicas.	LT	100	R\$30,53	R\$ 3.053,00
17	Cola líquida branca 90g caixa composição plástico, aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos, lavável, solúvel e atóxica, caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$32,06	R\$ 3.847,20
18	Cola para borracha eva 35g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como eva, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações alto rendimento e alta resistência final de colagem resiste a até 60° c.	UND	300	R\$6,12	R\$ 1.836,00
19	Cola para borracha eva 90g tubo, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como eva, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações alto rendimento e alta resistência final de colagem resiste a até 60° c.	UND	275	R\$9,96	R\$ 2.739,00
20	Corretivo em fita 4,2mm x 8m caixa formato anatômico que permite fácil manuseio com correções limpas e precisas, corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada. Invisível após fotocópia. Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso. Fita com 8m de comprimento e 4,2mm de largura caixa com 06 unidades.	CX	30	R\$59,31	R\$ 1.779,30
21	Corretivo líquido à base de água 18ml caixa na cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima caixa com 12 unidades.	CX	40	R\$29,11	R\$ 1.164,40
22	Giz de cera caixa com 12 unidades x 48g.	CX	1200	R\$4,57	R\$ 5.484,00
23	Gizão de cera caixa com 12 lápis x 112g.	CX	500	R\$8,81	R\$ 4.405,00
24	Lápis de cera tipo estaca grande cores variadas 100g caixa com 12 unidades.	CX	500	R\$14,00	R\$ 7.000,00
25	Lápis de cor grande 12 cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	ESTJ	2400	R\$4,64	R\$ 11.136,00
26	Lápis de cor pequeno 12 cores, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	ESTJ	2400	R\$3,80	R\$ 9.120,00
27	Lápis preto nº 2 com borracha, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rachaduras caixa com 72 unidades.	CX	1200	R\$55,26	R\$ 66.312,00
28	Lápis preto nº 2 corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras caixa com 144 unidades.	CX	300	R\$42,53	R\$ 12.759,00
29	Massa de eva para artesanato 50g, massa de eva para uso em artesanato, secagem em aproximadamente 6 horas em contato com ar, não tóxico, tingível, suave e macia e não mancha.	PCT	2500	R\$9,21	R\$ 23.025,00
30	Massa de modelar 120g caixa com 12 cores.	ESTJ	1650	R\$7,77	R\$ 12.820,50
31	Massa de modelar 60g caixa com 06 cores.	ESTJ	3200	R\$4,27	R\$ 13.664,00
32	Massa de modelar com glitter 300g pote com 6 unidades, massa de modelar que auxilia no	POTE	1500	R\$15,78	R\$ 23.670,00



	desenvolvimento da coordenação motora e percepção das formas, cores vivas e vibrantes que despertam o interesse das crianças no desenvolvimento de atividades criativas, conforme portaria inmetro nº 333/2012 segurança, compulsório, registro 00816/2013, innac 0061, inmetro. Especificação: massa de modelar 300g pote com 6 cores não tóxica.				
33	Pincel escolar chato nº 0 amarelo unidade cabo longo na cor amarelo composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$3,21	R\$385,20
34	Pincel escolar chato nº 10 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$4,21	R\$505,20
35	Pincel escolar chato nº 12 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$5,81	R\$697,20
36	Pincel escolar chato nº 14 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato: chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$5,25	R\$630,00
37	Pincel escolar chato nº 16 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda, cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$6,20	R\$744,00
38	Pincel escolar chato nº 18 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$8,00	R\$960,00
39	Pincel escolar chato nº 2 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$2,90	R\$348,00
40	Pincel escolar chato nº 20 amarelo unidade na cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e	UND	120	R\$10,26	R\$ 1.231,20



	acrílica, tecido, tela, virola alumínio.				
41	Pincel escolar chato nº 22 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$10,90	R\$ 1.308,00
42	Pincel escolar chato nº 4 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$4,38	R\$525,60
43	Pincel escolar chato nº 6 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$5,18	R\$621,60
44	Pincel escolar chato nº 8 amarelo unidade, cabo longo na cor amarelo, composição cerda na cor branca, formato chato, ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento, indicação óleo e acrílica, tinta para tecido, técnica óleo e acrílica, tecido, tela, virola alumínio.	UND	120	R\$5,07	R\$608,40
45	Pincel escolar redondo nº 0 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virol alumínio.	UND	200	R\$2,46	R\$492,00
46	Pincel escolar redondo nº 10 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	UND	200	R\$3,75	R\$750,00
47	Pincel escolar redondo nº 2 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	UND	200	R\$3,02	R\$604,00
48	Pincel escolar redondo nº 4 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	UND	200	R\$3,10	R\$620,00
49	Pincel escolar redondo nº 6 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição: pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio	UND	200	R\$3,33	R\$666,00
50	Pincel escolar redondo nº 8 amarelo unidade, cabo curto na cor amarelo, composição pônei na cor marrom, filamento pônei, formato redondo, ideal para contornos, filetes, manchas, indicação tinta à base de água, técnica aquarela, guache, virola alumínio.	UND	200	R\$3,51	R\$702,00